

Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS

c/o Byggeselskab Olav de Linde, Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 15 15 80 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

Peder Stampe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS c/o Byggeselskab Olav de Linde Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 15 15 80 42 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Olav de Linde
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Handelsbanken
Modervirksomhed	Olav de Linde Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.138 t.kr. mod 2.782 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.499 t.kr. mod 4.269 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	3.138.316	2.781.961
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.893.205	2.027.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.022	-120.022
Driftsresultat	4.911.499	4.689.132
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	953.067	920.832
Øvrige finansielle omkostninger	-96.561	-136.677
Resultat før skat	5.768.005	5.473.287
Skat af årets resultat	-1.268.960	-1.204.124
Årets resultat	4.499.045	4.269.163
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.499.045	4.269.163
Disponeret i alt	4.499.045	4.269.163

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	682.300	236.499
1 Investeringsejendomme	<u>59.134.924</u>	<u>57.241.719</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.817.224</u>	<u>57.478.218</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.817.224</u>	<u>57.478.218</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>47.877.621</u>	<u>46.615.939</u>
Tilgodehavender i alt	<u>47.877.621</u>	<u>46.615.939</u>
Likvide beholdninger	<u>2.123.095</u>	<u>264.265</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.000.716</u>	<u>46.880.204</u>
Aktiver i alt	<u>109.817.940</u>	<u>104.358.422</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	74.400.474	69.901.429
Egenkapital i alt	74.600.474	70.101.429
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.103.565	11.580.851
Hensatte forpligtelser i alt	12.103.565	11.580.851
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.546.112	19.478.044
Deposita	1.349.397	1.252.118
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.895.509	20.730.162
2 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	930.606	911.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.305.271	29.686
Selskabsskat	746.246	717.343
Anden gæld	236.269	287.154
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.218.392	1.945.980
Gældsforpligtelser i alt	23.113.901	22.676.142
Passiver i alt	109.817.940	104.358.422
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	12.851.923	12.851.923
Kostpris 31. december 2017	12.851.923	12.851.923
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	44.389.796	42.362.604
Årets regulering til dagsværdi	1.893.205	2.027.192
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	46.283.001	44.389.796
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	59.134.924	57.241.719

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, tomgang, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent 6 %

2. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	930.606	14.648.860	19.476.718	20.389.841
Depositata	0	1.349.397	1.349.397	1.252.118
	930.606	15.998.257	20.826.115	21.641.959

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.477 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 59.038 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev i grunde og bygninger for en værdi på 1.000 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav de Linde Holding ApS, CVR-nr. 19626504 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 356 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.